



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30062021-228030
CG-DL-E-30062021-228030

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2448]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 30, 2021/आषाढ़ 9, 1943

No. 2448]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 30, 2021/ASHADHA 9, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 जून, 2021

का.आ. 2639(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 250 (अ) तारीख 19 जनवरी 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 160 के कि.मी. 70 से कि.मी. 92.020 तक के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण, पेव्हड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 24 फरवरी 2021 को "इंडियन एक्सप्रेस (इंग्लिश) "और" पुढारी (मराठी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ

की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 160 के कि.मी. 70 से कि.मी. 92.020 तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: पुणे			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: दौड़				
	गांव का नाम: जिरगाव				
1	279	निजी	कृषक	0.0687	बेबीताई मनोहर मानकर, विश्वनाथ मनोहर मानकर, श्रीनिवास मनोहर मानकर, विकास मनोहर मानकर. (२७९)
2	293	निजी	कृषक	0.1625	मारुती जिजाबा खंडाळे, विष्णु जिजाबा खंडाळे, भीमा जिजाबा खंडाळे, अर्जुन जिजाबा खंडाळे, बबई जिजाबा खंडाळे, सुरेश बाबा खंडाळे, जनाबाई बाबा खंडाळे, कौसाबाई श्रीरंग खरात, बायडाबाई आबा घोडे, दत्तु शंकर अडसुळ, द्रौपदा चंदर खंडाळे, राजेंद्र चंदर खंडाळे, जालिंदर चंदर खंडाळे, हनुमंत चंदर खंडाळे, रंगुबाई शंकर अडसुळ, रामदास दादा भंडलकर, किसन दादा भंडलकर, सुमन बापूराव जाधव, सोनाबाई दादा भंडलकर, बाळु बाबु जांबले, किसन बाबु जांबले, राजेंद्र बाबु जांबले, मंदाबाई भानुदास यादव, सुरेखा मनोहर चव्हाण, शकुंतला बाळासो पाटील, नर्मदाबाई बाबु जांबले, भगवान मारुती भंडलकर, बापूराव मारुती भंडलकर, शालन महादेव मांढरे, महेंद्र दादा खंडाळे, सोनाबाई छगन लांडगे, मालन दादाराम लांडगे, पर्वती दादा खंडाळे, अन्य अधिकार - जिरगाव विविध सोसायटी, पुणे जिल्हा मध्य.सह.बँक शाखा कुरकुंभ. (२९३)

3	497	निजी	कृषक	0.0962	निखील शंकर बागल अपाक आई शोभा, मिरा शंकर बागल अपाक आई शोभा, शोभा शंकर बागल, बाळासाहेब एकनाथ हरपळे, उज्वला बाळासाहेब हरपळे, जनाबाई बबन नरुटे, पायल अरुण झेंडे, शोभा शिवाजी सोनवणे, सुनिल झुंबर भागवत, जनार्दन संभाजी फळ, मंदार हनुमंत गाडे, महेश शामराव ढमढेरे, अन्य अधिकार - जिरेगाव विविध कार्यकारी सोसायटी, पुणे अर्बन को ऑप बँक, राजहंस ग्रामीण बिगरशेती पतसंस्था. (४९७)
गांव का नाम: कुरकुंभ					
4	115	अन्य	कृषक	0.015	देविदास बाळा लोहार, अंबादास किसन खराडे, नंदू किसन खराडे, पार्वती किसन खराडे, मारुती परशुराम मोरे, सुभद्रा बबन जाधव, लक्ष्मी मोहन गुळवे, शारदा बबन गुळवे, मंगल विठ्ठल लगड, मोफत गायरान, शाळागृहाकडे, सरकार, मुस्लिम दफनभूमी, अन्य अधिकार - मंदा रोहिदास जाधव, आशा बाळासो पवार. (११५)
5	14	निजी	कृषक	0.04	विजयाबाई सखाहरी शितोळे, लक्ष्मण सखाहरी शितोळे, शांताराम सखाहरी शितोळे, झुंबर सखाहरी शितोळे, अन्य अधिकार - कुरकुंभ विविध कार्यकारी सहकारी सोसायटी. (१४)
6	17	निजी	कृषक	0.2462	उमेश राजाराम शितोळे, जोत्सना राजेंद्र धुमाळ, रतन प्रमोद एकाड, शारदाबाई राजाराम शितोळे, अशोक नानासाहेब शितोळे, सतीश नानासाहेब शितोळे, शोभा तानाजी देशमुख, तुकाराम नानासाहेब शितोळे, लता दिनकर साईल, संभाजी कृष्णाजी देसाई, महिपती दत्तात्रय देसाई, महादेव दत्तात्रय देसाई, अन्य अधिकार - कुरकुंभ विविध कार्यकारी सहकारी सोसायटी. (१७/१)
7	198	निजी	कृषक	0.0287	रमेश चुनीलाल कटारिया, अजित चुनीलाल कटारिया, आशा विनोद भळगट, रुपाली सुशीलकुमार बोरा, सुरेखा कांतीलाल गुगळे, बेबी चुनीलाल

					कटारिया, संजय जयसिंग जाधव, तानाजी जगनाथ ढगे, शटवाप्पा साताप्पा देसाई, राजेंद्र जगनाथ शितोळे, तात्यासाहेब रामदास इंगवले, रवींद्र व्यंकटराव जाधव, संगीता रजनीकांत गायकवाड, ऑगस्टीन अरविंद डोंगरे, सुनील शंकर पवार, विलास कृष्णा गिरमे, विजय ज्ञानदेव गिरमे, रुपाली प्रकाश कुलथे, सविता महेश हरिहर, आशा तानाजी ढगे, अन्य अधिकार - इंदुबाई आनंदराव खोरे, हौसाबाई लक्ष्मण निंबाळकर, राणीबाई विठ्ठलराव खराडे, जिरगाव विविध कार्यकारी सहकारी सोसायटी, शिवकृपा नागरी सहकारी पतसंस्था मर्यादित दौंड, एच.डी.एफ.सी.बँक लि.शाखा दौंड. (१९८)
	गांव का नाम: सोनवाडी				
8	54	निजी	कृषक	0.07	राम प्रभाकर सोनवणे, सुभाष प्रभाकर सोनावणे, संकेत दीपक सोनावणे, सचेत दीपक सोनावणे, चंद्रकला दीपक सोनावणे, पौर्णिमा सचिन कांबळे, अन्य अधिकार - यशवंत विकासे स सो सोनवडी. (५४)
			कुल	0.7273	

[फा. सं. 12037/7/2017-MAH(P-6)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th June, 2021

S.O. 2639(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number S.O. 250 (E), dated 19th January 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the lands specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.) maintenance, management and operation of National Highway No. 160 on the stretch of lands from Km. 70 to Km. 92.020 in the district of PUNE in the state of MAHARASHTRA.

And whereas the substance of the said notification has been published in “*The Indian Express (English)*” and “*Pudhari (Marathi)*” both dated 24th February 2021 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the lands to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of lands from Km. 70 to Km. 92.020 of National Highway No. 160 in the district of PUNE in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: PUNE		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Daund				
	Village: Jiregaon				
1	279	Private	Agriculture	0.0687	Babytai Manohar Mankar, Vishwanath Manohar Mankar, Shrinivas Manohar Mankar, Vikas Manohar Mankar. 279
2	293	Private	Agriculture	0.1625	Maruti Jijaba Khandale, Vishnu Jijaba Khandale, Bhima Jijaba Khandale, Arjun Jijaba Khandale, Babai Jijaba Khandale, Suresh Baba Khandale, Janabai Baba Khandale, Kausabai Shrirang Kharat, Baydabai Aaba Ghode, Dattu Shankar Adsul, Dropada Chandar Khandale, Rajendra Chandar Khandale, Jalindar Chandar Khandale, Hanumant Chandar Khandale, Rangubai Shankar Adsul, Ramdas Dada Bhandalkar, Kisan Dada Bhandalkar, Suman Bapurao Jadhav, Sonabai Dada Bhandalkar, Balu Babu Jambale, Kisan Babu Jambale, Rajendra Babu Jambale, Mandabai Bhanudas Yadav, Surekha Manohar Chavhan, Shakuntala Balaso Patil, Narmadabai Babu Jambale, Bhagwan Maruti Bhandalkar, Bapurao Maruti Bhandalkar, Shalan

					Mahadev Mandhre, Mahendra Dada Khandale, Sonabai Chhagan Landge, Malan Dadaram Landge, Parvati Dada Khandale, Other Rights- Jiregaon Vividh Karyakari Sahakari Society, Pune District Central Co. Bank Kurkumbh. 293
3	497	Private	Agriculture	0.0962	Nikhil Shankar Bagal Apak Aai Shobha, Mira Shankar Bagal Apak Aai Shobha, Shobha Shankar Bagal, Balasaheb Eknath Harpale, Ujjawala Balasaheb Harpale, Janabai Baban Narute, Payal Arun Zende, Shobha Shivaji Sonawane, Sunil Zhumbar Bhagwat, Janardan Sambhaji Dafal, Mandar Hanumant Gade, Mahesh Shamrao Dhamdhere, Other Rights- Jiregaon Vividh Karyakari Sahakari Society, Pune Urban.Co.Op.Bank, Rajhans Gramin Bigarsheti Patsanstha. 497
Village: Kurkumbh					
4	115	Common	Agriculture	0.015	Devidas Bala Lohar, Ambadas Kisan Kharade, Nandu Kisan Kharade, Parvati Kisan Kharade, Maruti Parshuram More, Subhadra Baban Jadhav, Laxmi Mohan Gulave, Sharda Baban Gulave, Mangal Vitthal Lagad, Mofat Gayran, Shalagruhakade, Sarkar, Muslim Dafanbhumi, Other Rights - Manda Rohidas Jadhav, Asha Balaso Pawar. 115
5	14	Private	Agriculture	0.04	Vijayabai sakhahari Shitole, Lakshman Sakhahari Shitole, Shantaram Sakhahari Shitole, Zumber Sakhahari Shitole. Other Right-Vividh Karyakari Sahakari Society Kurkumbh. 14
6	17	Private	Agriculture	0.2462	Umesh Rajaram Shitole, Jyotsna Rajendra Dhumal, Ratan Pramod Ekad, Shardabai Rajaram Shitole, Ashok Nanasaheb Shitole, Satish Nanasaheb Shitole, Shobha Tanaji Deshmukh, Tukaram Nanasaheb Shitole, Lata Dinkar Sayil, Sambhaji Krushnaji Desai, Mahipati Dattatray Desai, Mahadev Dattatray Desai, Other Right- Kurkumbh Vividh Karyakari Sahakari Society. 17/1

7	198	Private	Agriculture	0.0287	Ramesh Chunilal Katariya, Ajit Chunilal Katariya, Aasha Vinod Bhalgat, Rupali Sushilkumar Bora, Surekha Kantilal Gugale, Baby Chunilal Katariya, Sanjay Jaysing Jadhav, Tanaji Jagganath Dhage, Shatwappa Sattappa Desai, Rajendra Jagganath Shitole, Tatyasaheb Ramdas Ingvale, Ravindra Vyankatrao Jadhav, Sangeeta Rajanikant Gaikwad, Augstin Arvind Dongare, Sunil Shankar Pawar, Vilas Krushna Girame, Vijay Dnyandev Girame, Rupali Prakash Kulathe, Savita Mahesh Harihar, Asha Tanaji Dhage, Other Right- Indubai Anandrao Khore, Hausabai Laxman Nimbalkar, Ranibai Vitthalrao Kharade, Jiregaon Vividh Karyakari Sahakari Gramin Society, Shivkrupa Nagri Sahakari Patsanstha Maryadit Daund, HDFC Bank Branch Daund. 198
Village: Sonwadi					
8	54	Private	Agriculture	0.07	Ram Prabhakar Sonwane, Subhash Prabhakar Sonwane, Sanket Deepak Sonwane, Sachet Deepak Sonwane, Chandrakala Deepak Sonwane, Pornima Sachin Kamble, Yashwant Vi Ka Se S So Sonwadi. 54
			TOTAL	0.7273	

[F. No. 12037/7/2017-MAH(P-6)/3D]

RAJESH GUPTA, Director